
PRIORYTET 1) wsparcie kształcenia ustawicznego dla osób powracających na rynek po 
przerwie związanej ze sprawowaniem opieki nad dzieckiem.  

1) Przyjęty zapis priorytetu nr 1 pozwala na sfinansowanie niezbędnych form kształcenia 
ustawicznego osobom (np. matce, ojcu, opiekunowi prawnemu), które powracają na 
rynek pracy po przerwie spowodowanej sprawowaniem opieki nad dzieckiem. 

2) Priorytet adresowany jest przede wszystkim do osób, które w ciągu jednego roku 
przed datą złożenia wniosku o dofinansowanie podjęły pracę po przerwie 
spowodowanej sprawowaniem opieki nad dzieckiem. 

3) Dostępność do priorytetu nie jest warunkowana powodem przerwy w pracy tj. nie jest 
istotne czy był to urlop macierzyński, wychowawczy czy zwolnienie na opiekę nad 
dzieckiem. Nie ma również znaczenia długość przerwy w pracy jak również to czy jest 
to powrót do pracodawcy sprzed przerwy czy zatrudnienie u nowego pracodawcy. 

4) Wnioskodawca powinien do wniosku dołączyć oświadczeniem, że potencjalny 
uczestnik szkolenia spełnia warunki dostępu do priorytetu bez szczególnych 
informacji mogących zostać uznane za dane wrażliwe np. powody pozostania bez 
pracy. 
 

PRIORYTET 2) wsparcie kształcenia ustawicznego osób po 45 roku życia 

1) W ramach niniejszego priorytetu środki KFS będą mogły sfinansować kształcenie ustawiczne 
osób wyłącznie w wieku powyżej 45 roku życia (zarówno pracodawców jak i pracowników). 

2) Decyduje wiek osoby, która skorzystała z kształcenia ustawicznego, w momencie składania 
przez pracodawcę wniosku o dofinansowanie w PUP. 

3) Temat szkolenia /kursu nie jest narzucony z góry. W uzasadnieniu należy wykazać potrzebę 
nabycia umiejętności. 

PRIORYTET 3) wsparcie kształcenia ustawicznego w zidentyfikowanych w danym 
powiecie lub województwie zawodach deficytowych 

1) Przyjęte sformułowanie niniejszego priorytetu pozwala na sfinansowanie kształcenia 
ustawicznego w zakresie umiejętności ogólno-zawodowych (w tym tzw. kompetencji 
miękkich), o ile powiązane są one z wykonaniem pracy w zawodzie deficytowym. 

2) Należy zwrócić uwagę, że granica pomiędzy szkoleniami zawodowymi a tzw. „miękkimi” nie 
jest jednoznaczne. Przykładowo: szkolenie dotyczące umiejętności autoprezentacji i 
nawiązywania kontaktów interpersonalnych dla sprzedawcy czy agenta nieruchomości jest jak 
najbardziej szkoleniem zawodowym. Podobnie przy szkoleniach językowych  - dla kierowcy 
TIR-a jeżdżącego na trasach międzynarodowych kurs języka obcego jest szkoleniem 
zawodowym. W takich przypadkach kluczową rolę odgrywa uzasadnienie odbycia szkolenia i 
na tej podstawie powiatowy urząd pracy będzie mógł podjąć decyzję co do przyznania 
dofinansowanie. 

3) Wnioskodawca, który chce spełnić wymagania niniejszego priorytetu powinien udowodnić, że 
forma kształcenia ustawicznego dotyczy zawodu deficytowego na terenie danego powiatu 
bądź województwa. Oznacza to zawód zidentyfikowany jako deficytowy w oparciu o wyniki 
najbardziej aktualnych badań/analiz, takich jak.: 

 „Barometr zawodów 2020”, 
 



PRIORYTET 4) wsparcie kształcenia ustawicznego w związku z zastosowaniem w 
firmach technologii i zastosowaniem wprowadzanych przez firmy narzędzi pracy.  

1) Należy pamiętać, że przez „nowe technologie czy narzędzia pracy” w niniejszym priorytecie 
należy rozumieć technologie, maszyny czy rozwiązania nowe dla wnioskodawcy a nie dla 
całego rynku. Przykładowo maszyna istniejąca na rynku od bardzo wielu lat ale nie 
wykorzystywana do tej pory w firmie wnioskodawcy jest w jego przypadku „nową 
technologią czy narzędziem pracy”. 

2) Wnioskodawca, który chce spełnić wymagania priorytetu 4) powinien udowodnić, że w ciągu 
jednego roku przed złożeniem wniosku bądź w ciągu trzech miesięcy po jego złożeniu 
zostały/zostaną zakupione nowe maszyny i narzędzia, bądź będą wdrożone nowe technologie i 
systemy, a pracownicy objęci kształceniem ustawicznym będą wykonywać nowe zadania 
związane z wprowadzonymi/ planowanymi do wprowadzenia zmianami. Należy jednak 
pamiętać, że wskazane wyżej terminy nie są sztywne. Ostateczna decyzja w tej sprawie należy 
do urzędu pracy i zależy przede wszystkim od jednostkowej oceny sytuacji (np. termin 
dostawy sprzętu, dostępne terminy szkolenia). 

3) Nie przygotowano zamkniętej listy dokumentów, na podstawie których powiatowy urząd 
pracy ma zdecydować, czy złożony wniosek wpisuje się w priorytet 4. Stosowna decyzja ma 
zostać podjęta na podstawie jakiegokolwiek wiarygodnego dokumentu dostarczonego przez 
wnioskodawcę, np. kopii dokumentów zakupu, decyzji dyrektora/ zarządu o wprowadzeniu 
norm ISO, itp., oraz logicznego i wiarygodnego uzasadnienia. Decyzja należy do urzędu. 

4) Wsparciem kształcenia ustawicznego w ramach priorytetu 4 można objąć jedynie osobę, która 
w ramach wykonywania swoich zadań zawodowych/ na stanowisku pracy korzysta lub będzie 
korzystała z nowych technologii i narzędzi pracy. 

5) Ze względu na dużą liczbę pytań dotyczących niniejszego priorytetu przypominamy, że ze 
środków KFS mogą korzystać zarówno pracodawcy jaki i pracownicy – bez względu jak jest 
sformułowany sam priorytet tzn. jego zapis może sugerować że dotyczy tylko pracowników. 

PRIORYTET 5) Wsparcie kształcenia ustawicznego w obszarach/branżach kluczowych 
dla rozwoju powiatu/województwa wskazanych w dokumentach strategicznych/planach 
rozwoju.  

Na podstawie Strategii Rozwoju Powiatu Staszowskiego na lata 2016-2025 
obszary kluczowe dla rozwoju powiatu: 
 
I: Wyzwalanie inicjatyw w zakresie przedsiębiorczości  i rozwoju gospodarczego powiatu 
oraz przeciwdziałanie bezrobociu. 
I.1. Tworzenie korzystnych warunków inwestowania w oparciu o potencjał energetyczny 
powiatu, z zachowaniem ulg i preferencji. Promocja obszarów inwestycyjnych, pozyskiwanie 
inwestorów. 
I.2. Rozwój działalności gospodarczej w różnych formach organizacyjnych i prawnych, w 
tym w partnerstwie publiczno-prywatnym oraz w formie podmiotów ekonomii społecznej. 
Szkolenie pracowników administracji i pedagogów. 
I.3. Podejmowanie inicjatyw gospodarczych o znaczeniu ponadregionalnym, w tym we 
współpracy ze  Strefami Ekonomicznymi. 
I.4. Współpraca z organizacjami otoczenia biznesu. Wsparcie nowo powstających firm, 
transferu technologii oraz usług finansowych. Tworzenie Inkubatorów Przedsiębiorczości.  
I.5. Inwestycje w oparciu  o fundusze unijne na rozwój i nowe technologie, w tym na 
produkcję energii odnawialnej. 



I.6. Opracowanie i wdrożenie Strategii Rozwoju Ekonomii Społecznej 2016-2020. 
 
II : Rozbudowa infrastruktury drogowej, gospodarczej, technicznej i informatycznej. 
II.1. Kontynuacja inwestycji drogowych, w tym obwodnic, na drogach wszystkich kategorii. 
Budowa ścieżek rowerowych. 
II.2. Rozbudowa obszarów inwestycyjnych i pod budownictwo mieszkaniowe. 
II.3. Realizacja inwestycji teleinformatycznych, wspieranie projektów likwidacji wykluczenia 
cyfrowego na terenach wiejskich.  
II.4. Poprawa systemu komunikacyjnego dla ruchu towarowego, pasażerskiego i pieszego. 
Budowa parkingów i dworców. 
II.5. Rozbudowa sieci zaopatrzenia w gaz, uzupełnienie brakujących odcinaków w systemie 
wod.-kan. 
II.6. Ograniczenie oddziaływania gospodarki na środowisko, usprawnienie gospodarki 
odpadami, pełne wykorzystanie możliwości istniejących oczyszczalni ścieków, lub budowa 
nowych. 
II.7 Rozbudowa bazy w obszarze polityki społecznej i opieki zdrowotnej.  
II.8. Rewitalizacja Rynków miejscowości z nadaniem im nowych funkcji. 

 
III: Ochrona środowiska, racjonalne wykorzystanie zasobów przyrody, aktywizacja rolnictwa 
oraz rozwój obszarów wiejskich. 
III.1. Realizacja programów sanitacji i regulacji rzek oraz gospodarki zasobami wodnymi. 
Budowa zbiorników wodnych małej retencji. Rekultywacja obszarów. 
III.2. Podnoszenie efektywności energetycznej z wykorzystaniem odnawialnych źródeł 
energii oraz paliw alternatywnych. Modernizacja i termomodernizacja obiektów i budynków. 
III.3. Wspieranie działań ograniczających emisję zanieczyszczeń. Tworzenie warunków 
umożliwiających prawidłowe funkcjonowanie systemów ekologicznych. 
III.4. Tworzenie grup producenckich lub innych form organizacji rolników w obronie swoich 
interesów. Wspieranie inicjatyw budowy zakładów przetwórstwa płodów rolnych. 
III.5. Zmiana struktury agrarnej gospodarstw, powiększanie bazy produkcyjnej jako podstawy 
dla przetwórstwa. Upowszechnianie ekologizacji produkcji rolnej. 
III.6. Wsparcie oświaty rolniczej - ZS w Sichowie D. 
 
IV: Opieka zdrowotna, pomoc społeczna i psychologiczna, wsparcie osób z dysfunkcjami. 
IV.1. Ugruntowanie podstaw stabilnej sytuacji w staszowskim szpitalu i innych placówek 
służby zdrowia. Dalsza modernizacja oddziałów, zakup nowoczesnego sprzętu, pozyskanie 
wysoko wykwalifikowanego personelu medycznego. 
IV.2. Zwiększenie wykorzystania potencjału szpitala, wprowadzanie do procedur 
medycznych najnowszych osiągnięć nauki. 
IV.3. Poprawa możliwości zabezpieczenia potrzeb środowiska osób: starszych, z depresją, 
nałogami, zagrożonych patologiami i wykluczeniem społecznym. 
IV.4. Doskonalenie oraz poszerzenie zakresu świadczeń dla osób z niepełnosprawnością 
intelektualną oraz w podeszłym wieku. Stworzenie kompleksowego programu opieki z 
możliwością objęcia nią wszystkich potrzebujących z terenu powiatu. 
IV.5. Stworzenie na bazie stowarzyszeń i wolontariatu programu działań na rzecz dzieci i 
młodzieży zagrożonej demoralizacją i biedą,  euro sierot i z rodzin patologicznych.  
 
V: Rozwój nauki i oświaty, upowszechnianie sportu i zdrowego trybu życia. Troska o 
zachowanie dóbr kultury. 
V.1. Rozwój oświaty w oparciu o szkoły wszystkich szczebli. Dostosowywanie programów 
nauczania do wymagań rynku pracy.  



V.2. Poprawa materialnej bazy kształcenia, rozbudowa obiektów, realizacja remontów i zakup 
wyposażeń. Informatyzacja kształcenia. 
V.3. Wspieranie działalności związków sportowych oraz klubów, organizowanie rozgrywek i 
festynów oraz innych imprez o charakterze masowym. 
V.4. Organizacja nowych form kształcenia pod kątem możliwości i potrzeb uczniów, 
współpraca z przedsiębiorcami w procesie kształcenia zawodowego. 
V.5. Działania zmierzające do zachowania dóbr kultury, zapobieganie dewastacji zabytków i 
pomników przy-rody. Prowadzenie działalności edukacyjnych  i promocyjnych dotyczących 
dziedzictwa kulturowego. 
V.6. Budowa ścieżek edukacyjnych, domów kultury oraz świetlic.  
V.7. Remont i konserwacja zabytków oraz tworzenie produktów turystycznych. 
 
VI: Poprawa bezpieczeństwa obywateli, przeciwdziałanie zagrożeniom. 
VI.1. Inwestycje na rzecz ochrony przeciwpowodziowej i gospodarki wodnej. Umacnianie 
wałów, sanitacja rzek, poprawa stanu melioracji wodnych i mostów.  
VI.2. Tworzenie należytych warunków do sprawnego funkcjonowania służb 
odpowiedzialnych za sprawy szeroko rozumianego bezpieczeństwa obywateli, głównie 
policji, państwowej i ochotniczej straży pożarnej oraz inspektoratów powiatowych. 
VI.3. Modernizacja i termomodernizacja bazy lokalowej i zakup sprzętu, w tym łączności dla 
wprowadzania nowych technologii w zakresie ratownictwa i w systemach ostrzegania. 
Budowa nowych budynków dla potrzeb służb. 
VI.4. Poprawa stanu dróg w kierunku zwiększenia bezpieczeństwa, a także infrastruktury w 
miejscach rekreacji i wypoczynku.  
VI.5. Program profilaktyki wśród dzieci i młodzieży dotyczący: bezpieczeństwa w ruchu 
drogowych, zagrożeń nałogami i przestępczością. 
 
VII: Rozwój powiatu poprzez kontakty krajowe i zagraniczne. Promocja sztandarowych 
produktów turystycznych i dóbr kultury. 
VII.1. Wprowadzanie innowacyjnych metod dla pobudzenia aktywności gospodarczej i 
społecznej   w kontaktach międzyregionalnych i międzynarodowych z wykorzystaniem 
programów krajowych i Unii Europejskiej. 
VII.2. Nawiązywanie kontaktów gospodarczych i kulturalnych z innymi regionami w kraju i 
za granicą za pośrednictwem organizacji pozarządowych, fundacji i stowarzyszeń. 
VII.3. Tworzenie płaszczyzn integracji i współpracy między głównymi aktorami rynku 
lokalnego a potencjalnymi odbiorcami oferowanych towarów i usług. Rozbudowa bazy 
turystycznej i rekreacyjnej. 
VII.4. Promocja powiatu, jako ważna dziedzina życia gospodarczego. Tworzenie zespołów 
wykwalifikowanych osób dla realizacji projektów i pozyskiwaniu funduszy promocyjnych. 
VII.5. Tworzenie markowych produktów turystycznych oraz ochrona przed likwidacją 
dotychczasowego dorobku. 
 
http://www.bip.staszowski.eu/attachments/article/4348/Strategia_Rozwoju_Powiatu_Staszow
skiego_na%20lata_2016_2025.pdf 
 
PRIORYTET 6) Wsparcie realizacji szkoleń dla instruktorów praktycznej nauki 
zawodu bądź osób mających zamiar podjęcia się tego zajęcia, opiekunów praktyk 
zawodowych i opiekunów stażu uczniowskiego oraz szkoleń branżowych dla nauczycieli 
kształcenia zawodowego. 



1) W ramach tego priorytetu ze środki  KFS będą mogły sfinansować obowiązkowe szkolenia 
branżowe nauczycieli teoretycznych przedmiotów zawodowych i nauczycieli praktycznej 
nauki zawodu zatrudnionych w publicznych szkołach prowadzących kształcenie zawodowe 
oraz w publicznych placówkach kształcenia ustawicznego i w publicznych centrach 
kształcenia zawodowego – prowadzonych zarówno przez jednostki samorządu terytorialnego 
jak również przez osoby fizyczne i osoby prawne niebędące jednostkami samorządu 
terytorialnego. 

2) Priorytet ten pozwala również na skorzystanie z dofinansowania do różnych form kształcenia 
ustawicznego osób, którym powierzono obowiązki instruktorów praktycznej nauki zawodu 
lub deklarujących chęć podjęcia się takiego zajęcia, opiekunów praktyk zawodowych i 
opiekunów stażu uczniowskiego. Grupę tę stanowią pracodawcy lub pracownicy podmiotów 
przyjmujących uczniów na staż bądź osoby prowadzące indywidualne gospodarstwa rolne. 

3) Definicja stażu uczniowskiego wskazana w art. 121a ust. 1 i ust. 21 ustawy Prawo Oświatowe 
z dnia 14 grudnia 2016 określa go jako staż w rzeczywistych warunkach pracy jaki w celu 
ułatwienia uzyskiwania doświadczenia i nabywania umiejętności praktycznych niezbędnych 
do wykonywania pracy w zawodzie, w którym kształcą się, mogą w okresie nauki odbywać 
uczniowie technikum i uczniowie branżowej szkoły I stopnia niebędący młodocianymi 
pracownikami. W czasie odbywania stażu uczniowskiego opiekę nad uczniem sprawuje 
wyznaczony przez podmiot przyjmujący na staż uczniowski opiekun stażu uczniowskiego. 

4)  Rozporządzenie MEN z 22 lutego 2019 roku w sprawie praktycznej nauki zawodu w § 11 ust. 
1 określa, że praktyki zawodowe organizowane u pracodawców lub w indywidualnych 
gospodarstwach rolnych są prowadzone pod kierunkiem opiekunów praktyk zawodowych, 
którymi mogą być pracodawcy lub wyznaczeni przez nich pracownicy albo osoby prowadzące 
indywidualne gospodarstwa rolne. 

PRIORYTET 7) Wsparcie kształcenia ustawicznego pracowników zatrudnionych w 
podmiotach posiadających status przedsiębiorstwa społecznego, wskazanych na liście 
przedsiębiorstw społecznych prowadzonej przez MRPiPS, członków lub pracowników 
spółdzielni socjalnych lub pracowników Zakładów Aktywności Zawodowej  

5) Podmioty uprawnione do korzystania z środków w ramach tego priorytetu to: 
a) Przedsiębiorstwa społeczne wpisane na listę przedsiębiorstw społecznych prowadzoną przez 

MRPiPS – lista ta jest dostępna pod adresem http://www.bazaps.ekonomiaspoleczna.gov.pl/ w 
formie interaktywnej bazy danych. Lista jest prowadzona, weryfikowana i uzupełniana przez 
MRPiPS, z tego względu nie ma konieczności prowadzenia dodatkowej weryfikacji na 
potrzeby ustalenia czy pracodawca aplikujący o wsparcie spełnia przesłanki niezbędne do 
uzyskania tego statusu, wystarczy jedynie sprawdzić, czy w momencie składania wniosku 
figuruje on na aktualnej liście PS. Status przedsiębiorstwa społecznego mogą uzyskać m.in. 
organizacje pozarządowe (np. fundacje i stowarzyszenia) spółki non-profit, spółdzielnie 
socjalne, a także kościelne osoby prawne.  

b) Spółdzielnie socjalne - to podmioty wpisane do Krajowego Rejestru Sądowego, na tej 
podstawie można zweryfikować ich formę prawną. Niektóre spółdzielnie socjalne mogą 
uzyskać status przedsiębiorstwa społecznego. W takiej sytuacji ich uprawnienia do 
skorzystania ze wsparcia w ramach tego priorytetu można potwierdzić na podstawie listy 
przedsiębiorstw społecznych, o której mowa powyżej. Bez względu na to czy spółdzielnia 
socjalna posiada status przedsiębiorstwa społecznego, jest ona uprawniona do skorzystania ze 
środków w ramach tego priorytetu.  



c) Zakłady aktywności zawodowej - to podmioty, które mogą być tworzone przez gminę, 
powiat oraz fundację, stowarzyszenie lub inną organizację społeczną, decyzję o przyznaniu 
statusu zakładu aktywności zawodowej wydaje wojewoda.  

6) Ze środków w ramach tego priorytetu korzystać mogą wszyscy pracownicy Przedsiębiorstw 
społecznych i ZAZ oraz pracownicy i członkowie spółdzielni socjalnych. 

 


